2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2017  № 866                                                                         г. Камень-на-Оби
	О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.12.2015 № 341 «Об утверждении муниципальной Программы «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие системы образования в Каменском районе» на 2016-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской  Федерации», законом Алтайского края от 04.09.2013  № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 25.04.2013 № 224 «Об утверждении плана мероприятий» («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Образование», направленные на повышение эффективности образования и науки, государственной программой Алтайского края «Развитие образования и молодежной политики в Алтайском крае» на 2014-2020 годы, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 20.12.2013 № 670, статьями 38, 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, на основании протокола заседания  Совета Администрации Каменского района от 12.07.2017 № 5,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести  в постановление Администрации района от 31.12.2015 № 341 «Об утверждении  муниципальной Программы «Развитие системы образования в Каменском районе»  на 2016-2017 годы (далее - программы) изменения следующего содержания:

в паспорте программы  раздел «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств районного бюджета. Объем средств районного бюджета, необходимых для финансирования мероприятий программы

- 2016 год - 5712,0 тыс. руб.;

- 2017 год - 4652 тыс. руб.

 в  таблице 2 перечень мероприятий муниципальной Программы «Развитие системы образования в Каменском районе» на 2016-2017 годы:
- строка 1  столбец 5  цифру «7172» заменить цифрой «5712»;
- строка 1  столбец 6  цифру «7352» заменить цифрой «4652»;
- строка 1  столбец 7  цифру «14542» заменить цифрой «10364»;
- строка 2 столбец  5  цифру «1170» заменить цифрой «1286,1»;

- строка 2 столбец  6  цифру «1220» заменить цифрой «620»;

- строка 2 столбец  7  цифру «2390» заменить цифрой «1906,1»;

- строка 5 столбец 5 цифру «100» заменить цифрой «0»;

- строка 5 столбец 6 цифру «100» заменить цифрой «0»;

- строка 5 столбец 7 цифру «200» заменить цифрой «0»;

- строка 6 столбец 5 цифру «400» заменить цифрой «882,2»;

- строка 6 столбец 6 цифру «450» заменить цифрой «250»;

- строка 6 столбец 7 цифру «850» заменить цифрой «1132,2»;

- строка 7 столбец 5 цифру «500» заменить цифрой «354,1»;

- строка 7 столбец 6 цифру «500» заменить цифрой «200»;

- строка 7 столбец 7 цифру «1000» заменить цифрой «554,1»;

- строка 8 столбец 5 цифру «150» заменить цифрой «29,8»;

- строка 8 столбец 7 цифру «300» заменить цифрой «179,8»;

- строка 10 столбец 5 цифру «1850» заменить цифрой «867,6»;

- строка 10 столбец 6 цифру «1860» заменить цифрой «800»;

- строка 10 столбец 7 цифру «3710» заменить цифрой «1667,6»;

- строка 12 столбец 5 цифру «150» заменить цифрой «71,1»;

- строка 12 столбец 6 цифру «150» заменить цифрой «50»;

- строка 12 столбец 7 цифру «300» заменить цифрой «121,1»;

- строка 13 столбец 5 цифру «1500» заменить цифрой «700,8»;

- строка 13 столбец 6 цифру «1500» заменить цифрой «700»;

- строка 13 столбец 7 цифру «3000» заменить цифрой «1400,8»;

- строка 14 столбец 5 цифру «200» заменить цифрой «95,7»;

- строка 14 столбец 6 цифру «210» заменить цифрой «50»;

- строка 14 столбец 7 цифру «410» заменить цифрой «145,7»;

- строка 15 столбец 5 цифру «600» заменить цифрой «386,6»;

- строка 15 столбец 6 цифру «620» заменить цифрой «410»;

- строка 15 столбец 7 цифру «1220» заменить цифрой «796,6»;

- строка 16 столбец 5 цифру «300» заменить цифрой «77,6»;

- строка 16 столбец 6 цифру «320» заменить цифрой «160»;

- строка 16 столбец 7 цифру «620» заменить цифрой «237,6»;

- строка 17 столбец 5 цифру «300» заменить цифрой «309»;

- строка 17 столбец 6 цифру «300» заменить цифрой «250»;

- строка 17 столбец 7 цифру «600» заменить цифрой «559»;

- строка 18 столбец 5 цифру «2707» заменить цифрой «2817,1»;

- строка 18 столбец 6 цифру «2807» заменить цифрой «2157»;

- строка 18 столбец 7 цифру «5514» заменить цифрой «4974,1»;

- строка 19 столбец 5 цифру «1907» заменить цифрой «1109,3»;

- строка 19 столбец 6 цифру «2007» заменить цифрой «1657»;

- строка 19 столбец 7 цифру «3914» заменить цифрой «2766,3»;

- строка 20 столбец 5 цифру «800» заменить цифрой «1707,8»;

- строка 20 столбец 6 цифру «800» заменить цифрой «500»;

- строка 20 столбец 7 цифру «1600» заменить цифрой «2207,8»;

- строка 21 столбец 5 цифру «845» заменить цифрой «354,6»;

- строка 21 столбец 6 цифру «845» заменить цифрой «665»;

- строка 21 столбец 7 цифру «1690» заменить цифрой «1019,6»;

- строка 23 столбец 5 цифру «120» заменить цифрой «100»;

- строка 23 столбец 6 цифру «120» заменить цифрой «75»;

- строка 23 столбец 7 цифру «240» заменить цифрой «175»;

- строка 24 столбец 5 цифру «95» заменить цифрой «109,5»;

- строка 24 столбец 6 цифру «95» заменить цифрой «90»;

- строка 24 столбец 7 цифру «190» заменить цифрой «199,5»;

- строка 26 столбец 5 цифру «500» заменить цифрой «107,1»;

- строка 26 столбец 6 цифру «500» заменить цифрой «400»;

- строка 26 столбец 7 цифру «1000» заменить цифрой «507,1».
В таблице 3 изменить:

- строка 1 столбец 2 цифру «7172,0» заменить цифрой «5712,0»;
- строка 1 столбец 3 цифру «7352,0» заменить цифрой «4652,0»;
- строка 1 столбец 4 цифру «14524,0» заменить цифрой «10364,0»;
Раздел финансирование подпрограмм изложить в следующей редакции:

3. Объем финансирования подпрограммы 1.
Общий объем финансирования подпрограммы 1за счет муниципального бюджета составляет 2390,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год  - 1170,0 тыс. рублей;

2017 год –1220,0 тыс. рублей.

3. Объем финансирования подпрограммы 2.
Объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета составляет 3710,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год  - 1850,0 тыс. рублей;

2017 год – 1860,0 тыс. рублей.
2. Настоящее  постановление вступает в силу с даты принятия и распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с  01 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  района  Е.Н. Гордиенко.

Глава района
   Ф.Н. Найден